
 

Univerzita Karlova 
Akademický senát 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zápis z prvního zasedání dne 9. února 2024 

  
 

 
Prezenční listina 

  
Přítomní členové AS UK 

  

 1. LF 
 prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. 
 prof. MUDr. Tomáš Zima, CSc., MBA 
 Adam Karas 
 Andrea Rashovska 

2. LF 
prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 
Leona Petlíková 
Matyáš Uvíra 

 

3. LF 
prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. 
Tereza Entlerová 
Jonáš Vala 

  
LF P 
MUDr. Karel Ježek, Ph.D. 
MUDr. Anna Malečková, Ph.D. 
Karel Mikulčák 
David Kverka 
 

 
LF HK 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
Tomáš Pavelka 

 

  
FaF 
PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D. 
Mgr. Eliška Mašková (online) 

  

FF 
Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. 
Mgr. Karel Šima, Ph.D. 
Mgr. Richard Keračík 
Mgr. BcA. Petra Slížková, PgDip 

  

PF 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
JUDr. Michal Říha, Ph.D. 
Bc. Jakub Čech 
Pavel Linzer 

 

  

PedF 
doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. 
PhDr. David Greger, Ph.D. 
Bc. Veronika Vohlídková 
Bc. Dominika Erbeková 
 
 
 

  
FTVS 
PhDr. Helena Vomáčková, Ph.D. 
PhDr. Josef Voráček, Ph.D. (online) 
Mgr. Veronika Krause 
Jan Fiala (online) 
 
 
 

  
PřF 
prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 
doc. Ing. Stanislav Smrček 
Mgr. Anna Altová 
Mgr. Kristýna Bubeníková 

  
MFF 
doc. PhDr. RNDr. Josef Stráský, Ph.D. 
doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. 
RNDr. Andrej Farkaš 
Ing. Jan Hrabovský 



 

  
FSV 
prof. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 
Bc. Marek Boňko 
PhDr. Jan Křovák 

  
KTF 
Ondřej Kříž 
Jakub Sobotka 

  
HTF 
doc. ThDr. Pavla Damohorská, Th.D. 
ThDr. Jaroslav Hrdlička 
ThDr. Ing. Anna Müllerová 
Mgr. Petra Tesařová 

ETF 
doc. Jiří Mrázek, Th.D. 
Mgr. Jan Kranát, Ph.D. (online) 
 

FHS 
Mgr. Lenka Martinec Nováková, Ph.D. 
Marek Lentvorský 
Bc. Martina Pustková 

 

Součásti 
PhDr. Mgr. Pavel Pečený, Ph.D. (online) 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 

Omluvení členové AS UK 
doc. MUDr. Jan Gojda, Ph.D. (3.LF) 
Vojtěch Trmal (LFHK) 
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. (FaF) 
Amir Dezham (FaF) 
 
Dále nepřítomni 
Ing. Petr Pavlík (FHS) 
 
Hosté 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS) 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka UK 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., prorektor pro akademické kvalifikace 
prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D., prorektor pro strategickou spolupráci a rozvoj 
Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová, kancléřka UK 
Mgr. Karolína Štauberová (KR) 
Bc. Tomáš Novotný (OVV) 
Mgr. Dagmar Hanzlíková (ÚKUK) 
Mgr. Lenka Matochová (RUK) 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. (1.LF) 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. (MFF) 
Michael Kučera (HTF) 

Amáta Vohradská (PF), tajemnice AS UK 
Mgr. Anna Matoušková (PF), tajemnice Legislativní komise AS UK 

 
 

Zápis z prvního zasedání AS UK dne 9. února 2024 
 
1.  Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení skrutátorů 
 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, v 10:00 hod. přivítal přítomné členy AS UK i hosty. Zasedání se 
konalo prezenční formou v Malé aule Karolina. 
 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, požádal MUDr. Annu Malečkovou, Ph.D., předsedkyni Hlavní volební 
komise, aby předala osvědčení nově zvoleným členům AS UK.  
 
Osvědčení obdrželi: 
 
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. (1.LF) 
prof. MUDr. Tomáš Zima, CSc., MBA (1.LF) 
Adam Karas (1.LF) 
Andrea Rashovska (1.LF) 
doc. MUDr. Jan Gojda, Ph.D. (3.LF) 
prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. (3.LF) 
Tereza Entlerová (3.LF) 
Jonáš Vala (3.LF) 
PhDr. David Greger, Ph.D. (PedF) 
doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. (PedF) 



 

Bc. Dominika Erbeková (PedF) 
Bc. Veronika Vohlídková (PedF) 
PhDr. Mgr. Helena Vomáčková, Ph.D. (FTVS) 
PhDr. Josef Voráček, Ph.D. (FTVS) 
Jan Fiala (FTVS) 
Mgr. Veronika Krause (FTVS) 
Mgr. Ondřej Kříž (KTF) 
Jakub Sobotka (KTF) 
 
 
Program zasedání AS UK 

Předsednictvo AS UK navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán členům AS UK a zveřejněn na internetových 
stránkách senátu. 
 

1. Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení skrutátorů 
2. Volba předsedy AS UK 
3. Volba místopředsedy AS UK 
4. Volba dalších členů předsednictva AS UK 
5. Ustavení pracovních komisí a volba předsedů pracovních komisí 
6. Rozhodnutí o konání dalších zasedání AS UK 

 
Návrh usnesení: 
„AS UK schvaluje program zasedání.” 
Schváleno tichým souhlasem 
 
Ustanovení komise pro tajné hlasování 
 
Navrženi byli: Mgr. Kristýna Bubeníková (PřF), prof. RNDr. Jan Černý (PřF), JUDr. Michal Říha, Ph.D. (PF) 
 
Hlasování o komisi pro tajné hlasování 
Pro 54, proti 0, zdržel se 2 
Schváleno 
 
Předsedou volební komise byl zvolen: JUDr. Michal Říha, Ph.D. (PF) 
 
 
2. Volba předsedy AS UK 
 
Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy AS UK s procedurou voleb.  
 
Kandidátem pro volbu předsedy AS UK byl prof. Škábou navržen JUDr. Ing Josef Staša, CSc. (PF) který přijal nominaci 
a krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto funkci. Doc. Stráský podpořil kandidaturu dr. Staši. 
 
Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu. Po volbě vyhlásil přestávku.  
 
Po přestávce Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování.  
 
Výsledky tajného hlasování:  
Vydáno bylo 54 papírových hlasovacích lístků. 
Odevzdáno bylo 54 hlasovacích lístků, z toho 54 bylo platných. 
Online hlasovalo 5 členů AS UK. 
Pro JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) bylo odevzdáno 55 platných hlasů. 
 

Usnesení: 
„AS UK zvolil JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) předsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 
 
 
3. Volba místopředsedy AS UK 
 
Bod uvedl Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování.  
 
Kandidátem pro volbu místopředsedy AS UK byl Mgr. Altovou navržen RNDr. Andrej Farkaš (MFF), který přijal nominaci. 
Dále byla prof. Krejskem navržena prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. (3.LF), která nominaci nepřijala. 
 
Dr. Farkaš stručně představil sebe a teze, se kterými kandiduje na tuto funkci. 
 
Doc. Stráský, dr. Greger, dr. Bičovský a prof. Černý podpořili kandidaturu dr. Farkaše. 
 
Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu. Po volbě vyhlásil přestávku.  
 



 

Po přestávce Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování.  
 
Výsledky tajného hlasování:  
Vydáno bylo 56 papírových hlasovacích lístků. 
Odevzdáno bylo 56 hlasovacích lístků, z toho 56 bylo platných. 
Online hlasovalo 5 členů AS UK. 
Pro RNDr. Andreje Farkaše (MFF) bylo odevzdáno 48 platných hlasů. 
 
Usnesení: 
„AS UK zvolil RNDr. Andreje Farkaše (MFF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 
 
 
4. Volba dalších členů předsednictva AS UK 
 
Bod uvedl Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování.  
 
Kandidáty pro volbu dalších členů předsednictva AS UK byli navrženi: Bc. Veronika Vohlídková (PedF), prof. MUDr. 
Zuzana Moťovská, Ph.D. (3. LF), Mgr. Karel Šima, Ph.D. (FF), prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. (2.LF), Karel Mikulčák (LFP). 
Všichni navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou nominací. 
 
Následně se kandidáti krátce představili. 
 
Dr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu. Po volbě vyhlásil přestávku.  

 
Po přestávce JUDr. Říha, předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování.  
 
Výsledky tajného hlasování:  
Vydáno bylo 56 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno bylo 56 hlasovacích lístků, z toho 55 bylo platných. 
Online hlasovalo 5 členů AS UK. 
Pro prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. (3. LF) bylo odevzdáno 42 platných hlasů. 
Pro Mgr. Karla Šimu, Ph.D. (FF) bylo odevzdáno 48 platných hlasů. 
Pro Bc. Veroniku Vohlídkovou (PedF) bylo odevzdáno 46 platných hlasů. 
Pro Karla Mikulčáka (LFP) bylo odevzdáno 32 platných hlasů. 
Pro. prof. MUDr. Jana Trku, Ph.D. (2.LF) bylo odevzdáno 30 platných hlasů. 
 
Usnesení:  
„AS UK zvolil prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. (3.LF), Mgr. Karla Šimu, Ph.D. (FF), Bc. Veroniku Vohlídkovou (PedF) 
a Karla Mikulčáka (LFP) do předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 
 
 
5. Ustavení pracovních komisí a volba předsedů pracovních komisí  
 
Bod uvedl JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda AS UK, a navrhl ustanovení Ekonomické, Legislativní, Sociální a Studijní 
komise, neboť dle Jednacího řádu Akademického senátu UK se tyto komise zřizují povinně. Informoval, že o zřízení 
dalších komisí se bude hlasovat zvlášť.  
 
Usnesení:  
„AS UK bere na vědomí ustanovení Ekonomické, Legislativní, Sociální a Studijní komise AS UK.”  
58 pro, 0 proti, 0 zdrž. 
Schváleno 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda AS UK, vyzval k návrhům na ustanovení dalších komisí AS UK. 
 
Dr. Farkaš navrhl zřízení Komise pro informační technologie AS UK. 
 
Usnesení:  
„AS UK ustanovil Komisi pro informační technologie UK.”  
Pro 59, proti 0, zdržel se 1 
Schváleno 
 
Dr. Greger navrhl zřízení Komise pro vědu. 
 
Usnesení:  
„AS UK ustanovil Komisi pro vědu AS UK.”  
Pro 55, proti 1, zdržel se 2 
Schváleno 
 

Bc. Erbeková navrhla zřízení Petiční komise AS UK.  
 
Usnesení:  



 

„AS UK ustanovil Petiční komisi AS UK.”  
Pro 55, proti 1, zdržel se 4 
Schváleno  
 
Mgr. Bubeníková navrhla zřízení Komise pro třetí roli AS UK. 
 
Usnesení:  
„AS UK ustanovil Komisi pro třetí roli AS UK.”  
Pro 57, proti 0, zdržel se 1 
Schváleno  
 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda AS UK, vyhlásil přestávku a uvedl, že nové Předsednictvo nyní bude jednat o 
svolání druhého dnešního zasedání. 
 
Amáta Vohradská, tajemnice AS UK, svolala první zasedání pracovních komisí pro volbu předsedů. 
 
Předsedy jednotlivých pracovních komisí AS UK se stali:  
 
Sociální komise: Bc. Marek Boňko (FSV). Nikdo nebyl proti. 

Studijní komise: Pavel Linzer (PF). Nikdo nebyl proti. 

Ekonomická komise: doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. (MFF). Nikdo nebyl proti. 

Legislativní komise: JUDr. Michal Říha, Ph.D. (PF). Nikdo nebyl proti. 

Komise pro IT: RNDr. Andrej Farkaš (MFF). Nikdo nebyl proti. 

Komise pro třetí roli: Mgr. Kristýna Bubeníková (PřF) Nikdo nebyl proti. 

Komise pro vědu: PhDr. David Greger, Ph.D. (PedF). Nikdo nebyl proti. 

Petiční komise: Bc. Dominika Erbeková. Nikdo nebyl proti. 

 

 

6. Rozhodnutí o konání dalších zasedání AS UK 

 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda AS UK, oznámil, že Předsednictvo AS UK v průběhu přestávky rozhodlo o konání 
dalšího zasedání dne 9. února 2024. Předsednictvo AS UK zároveň rozhodlo o tom, že distanční připojení bude členům 
AS UK, kteří o něj řádně zažádali pro toto zasedání, umožněno i pro zasedání následující. 
 
Usnesení:  
„AS UK schválil konání dalšího zasedání pléna dne 9. února 2024.”  

Pro 57, proti 0, zdržel se 1 
Schváleno 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda AS UK, oznámil data konání zasedání AS UK v dalším období, a to 22. března, 
26. dubna, 24. května a 21. června. Zasedání ukončil ve 12:20. 
 
 
JUDr. Ing Josef Staša, CSc. 
předseda AS UK  
 
Zapsala: Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK 
  

 


